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برنامهبرنامه هایهای آیندهآینده
- تلاش برای گسترش مبارزات مدنی بی خشونت در جامعه

- شعار نویسی روی اسکناس و دیوار ها
- حضور در خیابان ها در غروب پنجشنبه ها

- خبررسانی در سطح جامعه
اردیبهشت ۲۳ - اعتصاب عمومی در کردستان روز پنج شنبه

خلاصهخلاصه یی خبرهاخبرها
جرس: زهرا رهنورد در رابطه با اعدامهای اخیر با نگارش یادداشتی با عنوان "چرا اعدام؟!" سوالاتی را مطرح کرده و
پرسیده است، آیا این اعدامهای شتابزده برای زهر چشم گرفتن از مردم در سالگرد بیست و دوم خرداد است؟ در

این یادداشت خانم رهنورد با ابراز همدردی با همه زنان داغدار و عزادار آورده است: ای زنان دلیر و شجاع، در این غم
و اندوه عظیم، در کنار شما هستم و بدانید که این خونها به بار می نشیند و پاداش هزینه سنگین داغ جوانان صبح

آزادی و دموکراسی خواهد بود اما دریغ و افسوس از این همه ظلم حاکمیت بر ملت؛ ملتی که هیچ کس را ندارد جز
متن کامل این یادداشت به پیوست خبرنامه ارسال می شود. پ خداوند عالم.

کلمه: مهدی کروبی با حضور در منزل علی ملیحی عضو تحریریه روزنامه توقیف شده اعتمادملی و از اعضای زندانی
شورای مرکزی سازمان ادوار تحکیم، با ابراز تاثر از اعدامهای اخیر و روند رسیدگی به پرونده های قضایی گفت:

اعدام این افراد در شرایطی صورت گرفته است که هیچکس از چندوچون پرونده آنها باخبر نیست و جرم آنها به دلیل
علنی نبودن دادگاه و عدم رعایت آیین دادرسی و قانون، برای هیچکس محرز نشده است. سخنان وکلای اعدام

شدگان و اینکه اعدام ها بدون اطلاع آنها صورت گرفته است نیز بسی متاسف کننده و نشان از آن دارد که عدالت
نایاب است و رویه فعلی هیچ تناسبی با موازین شرعی و قضایی ندارد. آقای کروبی همچنین در پاسخ به پرسشی
درباره سخنان غلامحسین الهام که میرحسین موسوی را محارب نامیده است، گفت: باید گریست به حال اسلام که

الهام و حواریون اش بلندگوی آن شده اند. پ

کمپین حقوق بشر: خلیل بهرامیان وکیل فرزاد کمانگر که روز یکشنبه اعدام شد درگفت وگوی تفصیلی با کمپین بین
المللی حقوق بشر با تکرار اینکه موکلش بیگناه بوده گفت: «آقایان حتی یک سرسوزن مدرک ندارند. اگر ادعا کنند

بیاورند پیش یک سری از قضات بی نظر و باشرف ایرانی که قضات دادگاه ها بوده اند و قضات بین المللی بگویند. اگر
کوچکترین دلیلی برعلیه فرزاد می بود من علاوه براینکه حاضرم پروانه وکالتم را برای همیشه پاره کنم حاضرم هر

متن سخنان آقای بهرامیان به پیوست خبرنامه ارسال می شود. پ گونه مجازاتی را تحمل کنم.»

بی بی سی: دو گروه حقوق بشری، دیده بان حقوق بشر و عفو بین الملل، اعدام چهار کرد و یک شهروند دیگر
ایرانی به جرم "مبارزه مسلحانه" را محکوم کرده اند. اعدام این پنج نفر - فرزاد کمانگر، علی حیدریان، فرهاد وکیلی،

شیرین علم هولی و مهدی اسلامیان - در تهران یک روز پیشتر از سوی میرحسین موسوی از مخالفان دولت در ایران
محکوم شده بود.

دولت ایران می گوید که کلیه این افراد در حملات مرگبار گناهکار شناخته شده بودند اما به گفته ناظران این اقدام



22 می تواند تلاش دولت برای مرعوب کردن منتقدان و معترضان پیش از سالگرد انتخابات بحث انگیز ریاست جمهوری
خرداد باشد. پیش از اعتراضات روز عاشورا نیز چهار نفر از جمله دو کرد با اتهامات مشابه اعدام شده بودند.

عفو بین الملل روز سه شنبه این اعدام ها را محکوم کرد و گفت محاکمه آنها عادلانه نبوده و بعضی از آنها شکنجه
شده اند. دیده بان حقوق بشر نیز در بیانیه ای نوشت که اعدام این پنج نفر بدون مطلع کردن خانواده های آنها انجام

شده و اجساد آنها تاکنون تحویل خانواده ها نشده است. پ

فعال سیاسی که روز یکشنبه به صورت مخفیانه اعدام شدند، دیروز رسما اعلام 5 روز آنلاین: به وکلا و خانواده های
شد که پیکر فرزندان آنها را برای خاکسپاری به آنها تحویل نخواهند داد و حکومت بعد از خاکسپاری پیکرها، محل دفن

را به خانواده ها اطلاع خواهد داد.این در حالی است که براساس گزارش خبرنگاران "روز" منازل خانواده های جان
باختگان تحت نظر است و منزل خانواده شیرین علم هوئی در ماکو به محاصره نیروهای امنیتی درآمده و ماموران از

هر گونه ورود و خروجی از این منزل جلوگیری به عمل می آورند. مادر و خواهر شیرین علم هوئی روز سه شنبه
بازداشت و بعد از ساعاتی با قید کفالت آزاد شدند اما عمو، پدربزرگ و پسر عموی شیرین که بعد از ظهر سه شنبه

بازداشت شده اند، تا لحظه انتشار این خبر همچنان در بازداشت به سر می برند. پ

رادیو فردا: به دنبال اعدام پنج تن از زندانیان سیاسی در ایران، ایرانیان خارج از کشور در سراسر جهان با شرکت در
تجمعاتی به ویژه در مقابل نمایندگیهای جمهوری اسلامی به این اقدام شدیداً اعتراض کردند و در داخل کشور نیز
تجمعها و حرکتهای اعتراضآمیزی برگزار شد. هم اکنون به ویژه در مناطق کردنشین ایران اوضاع به شدت امنیتی
گزارش شده و مقامهای جمهوری اسلامی از بیم بالاگرفتن اعتراضها در مراسم تشییع جنازه اعدامشدگان حتی

تاکنون از تحویل جنازه آنها هم خودداری کردهاند. بنابر این گزارش، حال ایرانیان در شهرهای پاریس، لندن، کلن،
تورنتو، میلان، فرانکفورت، کپنهاگ و هامبورگ با برگزاری تجمعاتی، این اعدامها را محکوم کرده اند. همچنین ایرانیان و

گروههای سیاسی کرد ایرانی نیز تجمعاتی در برخی شهرهای کردستان عراق مانند سلیمانیه و اربیل برگزار
کردهاند. پ

جرس: جمعی از فعالین اجتماعی و کارگری شهر کامیاران، شهر یکی از اعدام شدگان (فرزاد کمانگر)، ضمن محکوم
۲۳ نمودن اعدامهای اخیر و با صدور بیانیه ای تفصیلی و اعتراضی، خواستار اعتصاب عمومی در روز پنج شنبه

اردیبهشت در کردستان شدند.

هرانا: معلمان کامیاران، انجمن صنفی معلمان استان كردستان، سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان و کانون
اردیبهشت را محکوم 19 شهروند ایرانی در روز یکشنبه 5 نویسندگان ایران در اطلاعیه های جداگانه ای، اعدام

کردند. پ

هرانا: مجید توکلی، فعال دانشجویی دربند با نگاشتن نامه ای از زندان اوین، یاد و خاطره زندانیان عقیدتی اعدام
متن این نامه به پیوست خبرنامه ارسال شده، فرزاد کمانگر، علی حیدریان و فرهاد وکیلی را گرامی داشته است.

می شود. پ

http://shirin- ماد: تعدادی از فعالان حقوق زن و زندانیان سابق بند زنان زندان اوین، با انتشار متنی در وبلاگ
یاد شیرین علم هولی، زن جوان کردی که روز یکشنبه در زندان اوین اعدام شد، گرامی alamhooli.blogspot.com

داشتند. پ

جرس: میرحسین موسوی صبح چهارشنبه در دیدار با خانواده جمعی از زندانیان سیاسی، با اشاره به خبر صدور ویزا
برای مادران سه نفر آمریکایی بازداشت شده در زندان اوین گفت: "صدور ویزا و اجازه دیدار برای مادران این سه نفر

کار بسیار خوبی است و این حق مادران است و ما هم با این کار موافق هستیم، اما مشکل این جا است که آیا این
حق برای مادران ایرانی هم در نظر گرفته میشود؟" وی همچنین درباره جنبش سبز و مطالبات مردم، اجرای ناقص و
متن سلیقهای قانون اساسی، استقلال قوه قضائیه، شکنجه و اعتراف گیری، و رسانه های آزاد صحبت کرده است.

پ سخنان وی به پیوست خبرنامه ارسال می شود.

http://shirin-alamhooli.blogspot.com/
http://shirin-alamhooli.blogspot.com/


بی بی سی: محمد خاتمی رئیس جمهور سابق ایران می گوید که تلاش برای برگزاری همزمان انتخابات های
مختلف به خاطر صرفه جویی در هزینه ها "امری منطقی است،" اما تعلیق فعالیت این شوراها به مدت دو سال
مه) در دیدار با نمایندگان شوراهای اسلامی اردیبهشت (۱۱ ۲۱ "جفا به مردم و نظام" است. وی روز سه شنبه

برخی از شهرهای ایران، گفت: "اجرای اصل شوراها هم مسأله حاکمیت مردم بر سرنوشت خود را تا دورافتادهترین
نقاط کشور بسط میدهد و هم سبب میشود جلوی تمرکز مطلق مدیریت در جامعه گرفته شود." پ

بی بی سی: عزت الله سحابی، چهره شاخص فعالان ملی - مذهبی، با انتقاد از سیاست های اقتصادی و بین
المللی رئیس دولت دهم، او را به تلاش برای "تخریب ایران" متهم کرده و به مقامات جمهوری اسلامی توصیه کرده
است که برای حفظ حاکمیت و جلوگیری از "تضعیف نظام جمهوری اسلامی"محمود احمدی نژاد را برکنار کنند. آقای
سحابی که با وبسایت جرس گفتگو کرده است، به مخالفان دولت ایران هم توصیه کرده که به "فکر پیروزی در کوتاه

مدت نباشند" و به آنها اطمینان داده است که "تغییر در راه است." پ

اخباراخبار دانشگاهدانشگاه
اردیبهشت (۱۲مه) درباره بررسی ۲۲ بی بی سی: محسن ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس ایران روز چهارشنبه
حادثه کوی دانشگاه گفت: "مذاکرات و گفت و گو های طولانی با دانشجویان تشکل های دانشجویی، مسئولان
دانشگاه ها و مسئولان انتظامی، امنیتی، و قضایی صورت گرفته است." او در ادامه از انجام مذاکرات طولانی با

اعضای شورای عالی امنیت ملی خبر داد و گفت که این شورا "گزارش بسیار جامع و نسبتا کاملی از حادثه کوی
دانشگاه" تهیه کرده است.پ

جرس: جمعی از دانشجویان سبز دانشگاههای استان تهران، با انتشار فراخوان هایی، از تمام دانشجویان دعوت
اردیبهشت در اعتراض به اجرای پنج ۲۳ و پنجشنبه ۲۲ روزهای چهارشنبه ۱۲ نموده اند در تجمعاتی که در ساعت

حکم اعدام در صحن آن دانشگاه های دانشگاه های تهران برگزار خواهد شد، شرکت نمایند. پ

دانشجو نیوز: روز چهارشنبه دانشجویان دانشگاه کردستان در اعتراض به اعدام های غیرانسانی فرزاد کمانگر،
شیرین علم هولی، فرهاد وکیلی، مهدی اسلامیان و علی حیدریان اعتصاب غذا کردند. دانشجویان معترض ظروف
غذای خود را به نشانه نافرمانی مدنی دست نخورده بر روی میزهای سلف می گذاشتند و یا در محوطه خارج از

سلف می گذاشتند. پ

هرانا: در پی ورود غیر منتظره محمود احمدی نژاد به دانشگاه تهران در آستانه روز معلم و اعتراضات صورت گرفته از
تن از دانشجویان دانشگاه تهران به اداره پیگیری وزارت اطلاعات احضار و 20 سوی دانشجویان معترض، دست کم

بازجویی شدند. از سوی دیگر شنیده ها حاکی است برخی از دانشجویان معترض نیز که به تازگی در امتحان
کارشناسی ارشد شرکت کرده اند از سوی سازمان سنجش احضار و تهدید شدند. پ

اخباراخبار زندانیانزندانیان
اردیبهشت) پیش از آغاز جشنواره فیلم مه (۲۲ ۱۲ بی بی سی: وزرای امورخارجه و فرهنگ فرانسه روز چهارشنبه
کن در بیانیه مشترکی از دولت ایران خواستند تا جعفر پناهی را آزاد کند تا او بتواند در جشنواره فیلم کن حضور یابد.

پیشتر ژیل ژاکوب، رئیس این جشنواره اعلام کرده بود که آقای پناهی میهمان ویژه این دوره جشنواره بوده است.
تیم برتون رئیس هیات داوران جشنواره فیلم کن امسال نیز در جلسه ای که با خبرنگاران داشت خواهان آزادی این

فیلمساز ایرانی شد. همچنین روز سه شنبه، سازمان "عفو بین الملل" از دولت ایران خواست تا جعفر پناهی و
محمد علی شیرزادی، دو فیلمساز زندانی در این کشور را آزاد کند. پ

دانشجونیوز: ارسلان ابدی دانشجوی مقطع کارشناسی مهندسی عمران دانشگاه بین المللی قزوین در دادگاه
سال و نیم حبس تعزیری محکوم شد. این فعال دانشجویی در روز عاشورا پیش از 9 بدوی از سوی قاضی صلواتی به

بروز هر نوع درگیری و حتی شکل گرفتن تجمعی دستگیر شده و همچنان در زندان اوین بسر می برد. این گزارش



خواهر ارسلان نیز بازداشت و از آنان به عنوان اهرمی برای فشار روانی بر وی استفاده می 2 حاکی است نامزد و
شد. پ

سال ۱۳ دادگاه انقلاب تهران، به ۲۶ رادیو زمانه: مازیار بهاری، خبرنگار ایرانی-کانادایی نیوزویک، از سوی شعبه
ضربه شلاق محکوم شد. اتهامهای آقای بهاری، «اجتماع و تبانی با قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت ۷۴ حبس و

کشور، جمعآوری و نگهداری اسناد محرمانه و طبقهبندیشده، فعالیت تبلیغی علیه نظام، توهین به رهبر انقلاب،
روز فرصت دارد ۱۰ توهین به رئیس جمهور و اخلال در نظم عمومی» اعلام شده است. بر اساس حکم دادگاه، بهاری

به حکم صادره اعتراض کند. پ

نیوزویک - ماد: مازیار بهاری بعد از دریافت خبر محکومیت خود با نوشتن مقاله ای با عنوان "عدالت به شیوه ایرانی"
روزنامه نیوزویک، به شرح اتهام های خود پرداخته است. وی با توضیح این که این حکم بدون اطلاع وی یا در سایت

وکیلش صادر شده ، می نویسد: حکمی که بدون حضور من از سوی دادگاه های تهران صادر شد، بیش از آنچه
درباره "جرایم" من باشد، یادآور این است که این رژیم با روشهای وحشیانه ای که تنها مختص خودش است، (با

دیگران) برخورد می کند. پ

کلمه: برخی از زندانیان سیاسی زن در تماس با خانواده های خود گفته اند که در همه بندهای زنان بویژه اندرزگاه
چهار وضعیت بهداشت بسیار نامناسب است و حتی بیماری هایی از قبیل شپش و عفونت های زنانگی و همچنین

گلو دردهای چرکین رواج پیدا کرده است. پ

ادوار نیوز: جمعی از اعضای انجمن دموکراسی خواه دانشگاه تهران در منزل بهاره هدایت، عضو شورای مرکزی دفتر
تحکیم وحدت، حضور یافتند و با امین احمدیان همسر ایشان دیدار کردند. "فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق

مصاحبه با رسانههای بیگانه"، "توهین به رهبری"، "توهین به رئیس جمهور"، "اخلال در نظم عمومی از طریق
شرکت در تجمعات غیرقانونی"، "ورود غیرقانونی و تخریب درب دانشگاه امیرکبیر" اتهامات وارد شده به بهاره هدایت

هستند. پ

پارلمان نیوز: با پیگیریهای مکرر به عمل آمده و روشن شدن نقش نداشتن دکتر مریم عباسینژاد دبیر سابق
سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران در اتهامات وارد شده، وی عصر

دوشنبه با قرار کفالت آزاد شد. پ

توصیهتوصیه وو هشدارهشدار
محسن سازگارا در گفتار روز سه شنبه و چهارشنبه ی خود به موارد زیر پرداخت:

تجمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در اعتراض به حضور محمود احمدی نژاد در این دانشگاه، شعارها و
هوشمندی دانشجویان به خصوص در پوشاندن چهره ها. پ

کارگران فولاد مبارکه به خاطر تبعیض بین کارگران رسمی و غیررسمی دست به اعتصاب زده اند. پ
کارگران اخراجی شرکت نوشابه سازی ساسان هم در مقابل این کارخانه به خاطر نداشتن بیمه بیکاری تجمع کرده

اند.
فعال سیاسی در روز یکشنبه به اهمیت نامه مهندس موسوی در اعتراض به این اعدام ها اشاره 5 وی درباره اعدام

کرد و گفت خانم رهنورد هم این اعدامها را محکوم کرده است. پ
فعال کرد تجمع هایی برگزار شده است. روز 4 در شهرهای مختلف استان کردستان در اعتراض به اجرای حکم اعدام
سه شنبه شهر مهاباد در اعتراض به اعدام ها تعطیل بود. همچنین احزاب سیاسی کردستان روز پنج شنبه را عزای

عمومی و تعطیل سراسری در کردستان اعلام کرده اند. کردستان در اعتصاب و تعطیلی عمومی در اعتراض به
اعدامها نقش پیشتازی دارد. پ

جمعی از دانشجویان سبز دانشگاه ها دعوت کرده اند که روز چهارشنبه (و پنج شنبه) در صحن دانشگاه ها در
اعتراض به اعدام ها تجمع صورت گیرد. پ



اعدامهای اخیر و واکنش مردم نشان داده وقتی حکومتی که مشروعیت ندارد و قابل اعتماد نیست دست به
خشونت میزند، اعتراض مردم شدیدتر می شود. پ

آقای هاشمی رفسنجانی در دیدار با جمعی از زندانیان آزاد شده کمی تندتر صحبت کرده و گفته زندان رفتن
شخصیتهای سیاسی، جمع بیشتری را به مبارزه می کشاند. آقای ذوالنور گفته اگر آقای هاشمی به سمت ولایت
فقیه برگردد از او استقبال می کند ولی باید راهش را از مخالفین جدا کند. این نشان می دهد که تزلزل در شکاف

کودتاچیان زیاد است و کودتاچیان در تلاشند امثال آقای رفسنجانی را جذب کنند و از شکاف بیشتر جلوگیری کنند. پ
درباره پرونده فساد اقتصادی آقای رحیمی (معاون احمدی نژاد) معروف به پرونده خیابان فاطمی، گفته شده که برای
افرادی که فوت کرده بودند، بیمه عمر صادر می شده و برای این کار روسای شرکتهای بیمه را هم تغییر داده بودند.

این پرونده با اظهار نظر آقای خامنه ای مسکوت ماند. پ
نکته اساسی در مبارزات بی خشونت از سوی فعالان صربستانی در مرکز کانواس تالیف شده و 50 کتاب آموزشی

یا http://bikhoshoonat.net در آینده مباحث آن بیشتر بررسی می شود. این برنامه درسی از سایت
قابل دسترسی است. پ http://www.sazegara.net/docs/CanvasCurriculumFarsi.pdf
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